
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

                                            Proposta di G.M. n.   147 del 23/11/2022

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 140 del 23/11/2022

OGGETTO: Variazione al DUP e al bilancio di previsione  2021/2023 – esercizio 2022 Decreto
legge 21 giugno 2022, n.73 - Centri Estivi 2022.

L’anno  duemilaventidue  addì  23   del  mese  di  Noveembre   alle  Ore  12,45  nella  sala  delle  adunanze  della  sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Aldo Ruffino nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente

PALAZZOLO Gianni Sindaco                        X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X                

LA FATA M. Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore             X

DI MAGGIO  Salvina Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X                X

SINDACO - NICCHI

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il Servizio Finanziario su istanza del Settore I

  Vista la  delibera di C.C. n. 79 del 01/12/2021 con la quale è stato  approvato il DUP 2021/2023;  
  

Vista la delibera di C.C. n. 80 del 01/12/2021, immediatamente esecutiva,  con la quale veniva
approvato il bilancio pluriennale 2021/2023;

Vista  la delibera di G.M. n. 138 del 20/12/2021, immediatamente esecutiva, con la quale veniva
approvato il PEG 2021/2023;

Vista la  delibera  di  G.M.  n.  145  del  23/12/2021,  immediatamente  esecutiva,  avente  oggetto
“Approvazione Piano degli Obiettivi 2021/2023”;

 Considerato che  il  Comune  di  Cinisi  attualmente  gestisce  il  bilancio  in  regime  di  gestione
provvisoria, in quanto è in corso l’iter di predisposizione del bilancio di previsione 2022/2023; 

Visto  l’art.5  della  Legge regionale 15 giugno 2021 n.  13 “  Norme in materia  di  variazioni  di
bilancio dei comuni in gestione  provvisoria o in esercizio provvisorio” che autorizza le variazioni
di bilancio in sede di esercizio provvisorio o di gestione provvisoria, limitatamente alle risorse di
derivazione statale o europea da effettuatrsi con deliberazione di Giunta, da ratificarsi a pena di
decadenza da parte del consiglio ai sensi dell’art. 175 del d.lgs. 267/2000 e smi.; 

Visto  l’art.  39 del decreto-legge 21 giugno 2022, n.73, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica  Italiana  – Serie  Generale  n.143 del  21 giugno 2022 ed  entrato  in  vigore  il  giorno
successivo  alla  pubblicazione,il  quale  prevede  l’istituzione  presso  lo  stato  di  previsione  del
Ministero dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della
Presidenza del Consiglio dei ministri, di un fonfo con una dotazione di 58 milioni di euro per l’anno
2022, destinato al  finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1 giugno – 31
dicembre 2022, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzati a favorire il benessere
dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa;

Vista la nota prot. n.19285 del 25/07/2022, con la quale motivava i Comuni riguardo allo schema
del Decreto Centro estivi 2022,art.39, DL 73/2022 e l’elenco provvisorio dei Comuni beneficiari
delle risorse del relativo Fondo;

Atteso  che a questo Comune veniva assegnato un contributo provvisorio pari a € 13.884,67;

Visto  il Decreto del 5 agosto 2022,  entro eventuale riemissione, registrato presso la corte dei Conti
in data 6 settembre 2022 che contiene allegato, l’elenco dei comuni beneficiari del provvedimento
per i Centri Estivi 2022, e che assegna in via definitiva la somma di € 13912,28 a questo Comune;

Ravvisata  l’urgenza di attivare le procedure volte alla realizzazione dei Centri Estivi,  si chiede
variazione al bilancio di previsione e al Dup, al fine di porre in essere il progetto redatto dall’ufficio
servizio Sociale. 

Atteso che redatto  con Accertamento Provvisorio di Entrata n. 5647 del 23/09/2022 e che nella 
fattispecie assegnava al  Comune di Cinisi la somma di € 13912,28 cap. 2127.

Vista l'unita variazione  predisposta dall'ufficio ragioneria;



Dato Atto che la variazione assicura gli equilibri di bilancio e il rispetto delle norme in materia di
contabilità:

Visto il TUEL e le disposizioni derogatorie sopra richiamate;

Visto  il  progetto del 07/10/2022 redatto dall’A.Sociale e relativo ad attività di sostegno socio –
educativo da svolgersi in concomitanza con lo svolgimento dell’anno scolastico e delle festività
natalizie;

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A 

Di  approvare  la variazione di bilancio al DUP e al bilancio di previsione 2021/2023 - esercizio
2022, al cap. 2127;

Di procedere, per l’effetto  all’aggiornamento del PEG al fine di  assicurare  gli obiettivi prefissati
dal decreto;

Dare Atto, altresì che la variazione oggetto del presente atto, verrà sottoposta al consiglio comunale
per la ratifica, ai sensi della normativa richiamata in premessa.

PARERI SULLA PROPOSTA

ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

Parere favorevole del Settore I per quanto concerne la regolarità tecnica

Il Responsabile del Settore I  
f.to Dott.ssa C. Palazzolo 

Parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario  per quanto concerne la regolarità  
contabile

Il Responsabile del Settore V
f.to D.ssa P. Vitale

CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere all’adozione degli atti conseguenti, con tempestività;
Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.
on voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA
Di rendere la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL  VICE SINDACO

f.to Avv. Aldo Ruffino 

             L’ASSESSORE ANZIANO                        IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra M. Francesca La Fata                             f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 23/11/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 23/11/2022

Il Segretario Comunale

    f.to Dott. Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 24/11/2022. 

Lì 24/11/2022

         Il Segretario Comunale

    f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n. 147 del 23/11/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 140 del 23/11/2022


	PARERI SULLA PROPOSTA

